



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Mława - wyjątkowe miasto z dobrym patronem**

Publikowane od

25.04.2016 00:00:00

Publikowane do

25.05.2016 00:00:00



Tradycyjnie 23 kwietnia mławianie obchodzili Dzień Patrona – Świętego Wojciecha. Po Mszy św. odprawionej w Kościele pw. Świętej Trójcy w intencji Mieszkańców

Mławy zgromadzeni przeszli pod pomnik patrona i złożyli kwiaty.

- Ubogi, prosty sposób życia, świadczone miłosierdzie, wczucie się w sytuację ludzi będących w trudnym położeniu, to pierwszy ze znaków działania naszego patrona. Drugi zaś dotyczy wypełniania przez Świętego Wojciecha jego życiowego powołania, jego priorytetów, głównych zasad życia. To nasz dobry, mądry święty, kochający Boga i ludzi – mówił w kazaniu podczas Mszy św. w intencji mieszkańców Mławy ks. Ryszard Kamiński, Mławianin Roku 2015.

Po uroczystościach kościelnych poczty sztandarowe, delegacje organizacji i instytucji oraz mieszkańcy przeszli pod pomnik patrona, by złożyć kwiaty.

Tu głos zabrał burmistrz Sławomir Kowalewski wspominając historię herbu Mławy oraz determinację społeczności lokalnej, która dążyła do uhonorowania patrona Polski i miasta w taki sposób, by znalazł się on naszej tarczy i pieczęci.

Przypomnijmy, że Mława jest jednym z czterech miast w Polsce, które w swym herbie mają postać Świętego Wojciecha, Biskupa Praskiego, który pod koniec X wieku odbył wyprawę ewangelizacyjną do kraju Prusów i przyplącił ją życiem. Jedno z podań, od wieków znane w naszym mieście i przekazywanych z pokolenia w pokolenie, głosi, że święty Wojciech podczas swej wędrówki zatrzymał się Mławie. Miał odpoczywać na wzgórzu św. Wawrzyńca, w miejscu, gdzie obecnie znajduje się cmentarz parafialny i stoi siedemnastowieczny kościół. Mimo, że legenda nie znalazła żadnego potwierdzenia w dokumentach, około 1641 roku Mławianie zdecydowali się oddać część swemu patronowi i zmienić godło herbowe miasta. Poza dwoma strażniczymi wieżami spiętymi łukiem rzeki w centralnym punkcie pojawiła się postać św. Wojciecha, w szatach biskupich. W 1948 „w ramach akcji laicyzacji życia publicznego” patrona usunięto z herbu miasta. Powrócił między herbowe wieże w 1982 roku. Starali się o to członkowie Towarzystwa Miłośników Ziemi Mławskiej, a dziesięć lat później (15 września 1992 r.) uchwałą ustalono ostateczny wygląd herbu miasta. Od 1997 roku w centralnym punkcie miasta, pomiędzy ratuszem a kościołem farnym, usytuowana pomnik przedstawiający świętego Wojciecha w szatach biskupich, trzymającego krzyż – symbol pracy misyjnej. W tym miejscu 23 kwietnia każdego roku odbywają się uroczystości miejskie związane ze Świętem Patrona.





















---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/mlawa-wyjatkowe-miasto-z-dobrym-patronem>